Ego hæc duas opiniones, & praxim ita quidem conciliarem, vt prima affirmatiua procedat, quando in populi, in quibus frumentum creatur, & colligitur, adest summa penuria panis, & Reipublica illorum eo tēpore egeret, tunc enim venisum existimo, atque iustissimum, vt iudices inferiores, & communitates illorum populorum possint interdicerē sub pœnis extractiōem frumenti ab eis, vt referretur in prouisionem, videlicet, & sustentationem vicinorum, atque publicorum horreorum, tuncque etiam si decernantur Regiæ prouisiones inserto tenore nostræ l. 18. vt supra feruetur, prohibens, ne interdicator extrahi frumentum, & cetera vidualia sub grauius pœnis, nihilominus, suscipiendos clamando la ciudad, villa, o lugar, e reformando

el Corregidor de la vrgente necesidad de su Prouincia, y saca la saca, ex fundamentis supra primo dictis, quibus in hac specie congrue respondendi non potest necessitas enim caret lege, & caritas bene ordinata incipit seipso, & in pari causa potior est conditio possidentis, Accedat au&ortitas tantorū vitorum hanc partem tenentium, quibus securi in vtroque foro credi, atq; statui potest.

Secunda vero opinio, hoc est negatiua & sic contra- ria procedat quoties, etiam adfit sterilitas, & inopia panis in propriis populis vbi colligitur, non tamen in extre- ma, & vrgens est, quin alias succuri possit, præcipue si horrea publica illorum habeant iam copiam suffic- ientem, vel quasi ad prouisionem ipsorum: quod si adhuc timeatur deficiencia, possit succuri remediis de quibus supra a nostris legibus introductis, & ita merito sepissime, *Se han dado sobrecartas en Consilio, para que sin embargo de la suplicacion de los pueblos, se cumplan las primeras cartas, que en conformidad de nuestra ley 28. se han dado: y asy para que se delectar el pan.*

Hoc modo, & ambæ opiniones & praxim contra- ria reducuntur ad concordiam, ita vt iuxta qualitatem temporum, & frumentij penuriam, ac modum oportu- tum succurrendi necessitatibus populorum horum Regnorum res sit posita in bono regimine, & ratione status, ac prudenti iudicio supremi Consilij, atque ita iuxta diuersitatem temporum, & negotiorum hocio- let expediti, tum secundum vnam, tum iuxta alteram opinionem, prout magis expedire indicatur, Et ita etiam vidi Madriti commemorans in eodem Regio Consilio prouisionem, vt hinc inde a partibus controuersa, nempe inter hanc ciuitatem, & Zamoriansem, *Que se dexassen sacar della para esta ley mil fanegas de trigo de doze mil, y mas que se han comprado: Fit igitur ex supra dictis, vt licet iuxta primam opinionem affirmatiuam supra fundatam, & bene probatam iudices inferiores, & Concilia populorum, tempore, quo adfit annonæ caritas, & frumentum inopia, possint interdicerē sub pœ- na, ne frumentum extrahatur illis populis, & sequestra- ri, quod est venditum aliis, extra territorium dese- tendum, vel etiam non venditum, non vendatur, & ex- trahatur, sed ibi remaneat pro prouisione necessaria il- lorum: imo hoc prouide fieri, & impune, donec per Consilium Regium, auditis partibus, aliquid decernatur, cuius decretum secundum eum expectandum, & obseru- andum proculdubio.*